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Barnanestesi vid akuta ingrepp 

Förändringar sedan föregående version 
Ny rutin. 

Syfte 
Att beskriva förutsättningar för barnanestesi vid akuta ingrepp på Alingsås 

lasarett. 

Bakgrund 
Anestesi av barn yngre än tre år kan vara komplicerat. Enligt nationella 

rekommendationer bör denna patientkategori sövas av anestesiolog med god 

kompetens och vana [Svensk förening för barnanestesi och barnintensivvård, 

Riktlinje nr 2, antagen 2008: (sfai.se)]. 

På Operationsavdelningen vid Alingsås lasarett söver vi rutinmässigt för 

övrigt väsentligen friska barn, från och med ett års ålder och med en vikt på 

≥10 kg, för elektiva dagkirurgiska ingrepp [Barnanestesi vid dagkirurgi 

(vgregion.se)]. 

För barn yngre än tre år planeras den elektiva verksamheten så att 

anestesiläkaren endast ansvarar för den operationssal där barnanestesi pågår. 

Alingsås lasarett bemannas av en jourlinje med specialistkompetent läkare i 

anestesi och intensivvård, men utan bakjour eller beredskapslinje. 

Utförande 

Barnanestesi vid akuta ingrepp 
• Operatören bedömer hur snabbt ett ingrepp behöver genomföras. 

Anestesiläkare bedömer förutsättningarna för att utföra ingreppet 

inom önskad tid på Alingsås lasarett. Om ingreppet behöver göras 

under jourtid läggs särskild vikt vid bedömning av barnets övriga 

hälsotillstånd. 
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• Det är önskvärt att minimera risken för att anestesiläkaren 

behöver dela sin uppmärksamhet mellan ett sövt litet barn (där ett 

riktvärde är <3 år) och andra akuta frågor.  

• Ett beslut om att jourtid inleda anestesi av ett barn yngre <3 år 

innebär att den akuta tillgängligheten på anestesiläkarkompetens 

för övriga lasarettet minskar under den tid ingreppet pågår. 

• Om det samlade brådskande anestesiologiska jouruppdraget så 

kräver står det anestesijouren fritt att kontakta ytterligare en 

anestesikollega för avlastning med övriga arbetsuppgifter. Om så 

sker informeras enhetschefen för anestesiläkare i efterhand om 

aktuella omständigheter. 
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